Início / Visualização do Ato

Belo Horizonte, Sexta-feira, 31 de Outubro de 2025.

  Acesse a Edição

CHAMAMENTO PÚBLICO: REPUBLICAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 011/2025 - SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADA

Edição: 7370 | 1ª Edição | Ano XXXI | Publicada em: 24/10/2025
BELOTUR - Empresa Municipal de Turismo de Belo Horizonte S/A

REPUBLICAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 011/2025
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA

Processo Administrativo nº 31.00638679/2025-79 – 66726 – GERMK-BL
Objeto: Captação de recursos financeiros, por meio de COTAS DE PATROCÍNIO de pessoas jurídicas de direito público e/ou
privado para viabilização da organização, estruturação e ações de marketing e promoção para o “CARNAVAL DE BELO
HORIZONTE 2026”, que acontecerá entre os dias 31 de janeiro a 22 de fevereiro de 2026, com ações destacadas durante o
período de 13 a 17 de fevereiro de 2026.

A Empresa Municipal de Turismo de Belo Horizonte S.A. - BELOTUR, torna público a reabertura do edital de
Chamamento Público 011/2025 em referência, nas condições dispostas no edital e seus anexos, visando disponibilizar ao
mercado as cotas de patrocínio remanescentes as quais são: 01 (uma) cota sob a chancela “Apresenta”; 01 (uma) cota sob a
chancela “Patrocínio Master”; 02 (duas) cotas sob a chancela “Apoio” e 03 (três) cotas sob a chancela “Colaboração”.

Recebimento do envelope único contendo os documentos e a proposta: Até às 14:00 horas do dia 10/11/2025.
Sessão para credenciamento e abertura dos envelopes dos interessados: 10/11/2025 às 14:10hs, na Sede da Belotur, à Rua
Espírito Santo, 527, Centro, 9º (nono) andar Belo Horizonte – CEP 30.160-031.

O edital poderá ser consultado por meio eletrônico, através do endereço https://dom-web.pbh.gov.br, adquirido pelos
interessados, pessoalmente, junto à BELOTUR, ou solicitado pelo e-mail licitacoes.belotur@pbh.gov.br.

Qualquer informação ou orientação adicional poderá ser obtida junto à Comissão de Licitação da BELOTUR, pelo e-mail:
licitacoes.belotur@pbh.gov.br Telefone: (31) 3277-9750

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília/ DF.

Belo Horizonte, 22 de outubro de 2025

Marina Pacheco Simião
Diretora de Marketing e Promoção Turística

 Visualizar Anexos do Ato

  Voltar

Prefeitura Municipal de Belo Horizonte
Av. Afonso Pena 1212 - 30130-908 / Belo Horizonte - MG

https://dom-web.pbh.gov.br/